
2024年 12月吉日 

お取引先各位 

ＪＲ九州ホテルズアンドリゾーツ株式会社 

代表取締役社長 角谷英彦 

 

 

会社合併及び社名変更に伴う銀行口座名義変更のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 

過日お知らせいたしました通り、2024 年 10 月 1 日（火）をもって JR 九州グループ

ホテル 4社（JR九州ホテルマネジメント株式会社、JR九州ホテルズ株式会社、JR九州

ハウステンボスホテル株式会社、JR 九州ステーションホテル小倉株式会社）は、JR 九

州ホテルマネジメント株式会社を存続会社とする吸収合併を行い、社名を「ＪＲ九州ホ

テルズアンドリゾーツ株式会社」へ変更いたしました。 

今般、会社登記手続き完了に伴い、銀行口座名義を変更いたしましたので、別紙のと

おりご案内申し上げます。 

当会社は、九州旅客鉄道株式会社の 100％子会社であり、吸収する会社がそれぞれ有

する権利義務の全てを承継いたしますので、契約書関係や債権債務に関するお手続きは

必要ございません。 

また、会社合併に伴う取引内容等の変更は予定しておりませんので、今後も変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

従業員一同、新たな体制で皆さまから「選ばれるホテル」になりますよう、事業運営

に取り組んでまいりますので、倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちまして、ご案内申し上げます。 

 

謹白 

 

 



会社合併に伴う変更事項について 

 

会社合併に伴う変更事項につきまして、以下の通りお知らせいたします。 

なお、2024年 10月１日以降のお取引に関しましては、新社名でのご請求・お振込

とさせて頂きます。ご理解賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

１．社名変更日  ２０２４年１０月１日（火） 

 

２．新社名及び本店住所について 

  【新社名】 「ＪＲ九州ホテルズアンドリゾーツ株式会社」 

   

  【本店住所】 〒812-0013福岡県福岡市博多区博多駅東 1丁目 17番 1号 

コネクトスクエア 5階 

  【本店連絡先】電話 092‐413‐5900、FAX 092―413‐9096 

         ※各施設の名称・住所・連絡先等の変更はございません 

 

３．法人番号について  

  【新法人番号】 ９２９０００１１００３２４（JR九州ホテルズアンドリゾーツ株） 

 

４．適格請求書発行事業者番号について 

  【新登録番号】 Ｔ９２９０００１１００３２４（JR 九州ホテルズアンドリゾーツ株） 

 

５．銀行口座名義変更について 

【新口座名称】 ＪＲ九州ホテルズアンドリゾーツ株式会社 

           ｼﾞｪｲｱｰﾙｷｭｳｼｭｳﾎﾃﾙｽﾞｱﾝﾄﾞﾘｿﾞｰﾂ(ｶ 

 【旧口座名称】 ＪＲ九州ステーションホテル小倉株式会社 

           ｼﾞｪｲｱｰﾙｷｭｳｼｭｳｽﾃｰｼｮﾝﾎﾃﾙｺｸﾗ(ｶ   

【そ の 他】  銀行名・支店名・口座番号については、変更ございません。 

        当面の間は、旧口座名称でお取引いただいた場合でも各金融機

関でご対応いただけるとのことですが、対応期間が金融機関に

よって異なるとのことですので、可能でしたら次回お取引時よ

り新口座名称でのお取引をお願いいたします。 


